quam nesciunt solvere, vel etiam per aliquam scripturam male
intellectam. Potest autem eis in hoc provideri per doctrinam

sanam, per quam illuminari possunt a tenebris ignorantiae, et tune

cognoscere possunt veritatem, quam prius ignorabant, quo facto si

acceptent doctrinam, fit eis venia. Haeretici autem fascinarii non 25

errant seducti per ignorantiam, cum ipsi abrenuncient deo et ca-

tholicae fidei, vulgariter christianis cunctis ab infantia notissime

et suscepte, quam non solum auditu, sed signis manifestis assiduis

ubique sparsis videtur vigere inter christianos non solum in ec-

clesiis ubique constitutis crucibus, sed per vias publicas erectis et 30

aliis innumeris modis et vulgaribus locutionibus, ut nulla tergiver-

satione possint excusari. Ipsam etiam fidem negant ad inductionem
ct in praesentia daemonum apparentium, quos scivit manifestos
fidei inimicos dainatosque et a deo reprobatos Isti autem
liaeretici adorant demonem visibiliter apparentem, quem sciunt 35

damnatum, et non loquitur eis nec exigit nisi manifeste perversa.

Haec igitur est pessima omnium haeresum, differens specie et per-

versitate ab omnibus aliis haeresibus, quia haereticant, ut diabolum,
quem sciunt diabolum, colant et ei placeant

,
huius sectae

liaeretici excedunt caeteros, quia quaecunque faciunt contra sanc- 40

tarn fidem faciunt, et protestantur facere se propter honorem et

protestationem demonis damnati, et ab omni bono aversi et in omni
malo obstinati et depravati. Sunt igitur huius haeresis cultores in

profundum haereticae pravitatis mersi.

Secunda causa sumitur ex parte fascinariorum. Nam, ut 45

dictum est, ecclesia per doctrinam illuminat errantes ignoranter et
sic aufert ab eis fomentuni erroris, sed isti haeretici non errant
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per ignorantiain, sed propter passiones suas, puta vindictae, avaritiae

et huiusmodi, quas passiones ecclesia non potest ab eis auferre,

sieut aufert ignorantiam per doctrinam. Unde frequenter compertum
est, quod postquam aliqui haereticorum lmiusmodi fuerint dirnissi,

5 ipsi patrocinio suae haeresis fecerunt mori testes receptos contra

eos in suo processu.

Tertia causa suraitur ex parte caetcrorum fidelium. Non
solum enim oportet ipsis haereticis providere, sed etiam caeteris

lidelibus, ne per haereticos corrumpantur vel molestentur. Facile

io autem providetur tidelibus adversus deprehensos in aliis haeresibus,

tum quia
t
coram populo signantur in sermonibus, ut evitentur et

ut nulli eis credant, tum quia per praedicationern confutantur

eorum errores. Sed adversus haereticos huius sectae non potest po-

pulo provideri, quia suis maleficiis molestant eaeteros etiam nolentes

iS et non praevidentes, quia omnes huiusmodi haeretici sunt proditores

et simulatores, nee possunt praecaveri a ceteris tidelibus, quin ab

eis perturbentur.

Quarta causa est propter iniquitatem maximorum delictorum,

quae nullatenus in christiana religione ac politia esse debent im-

20 punita. Si enim hi haeretici deprehensi non solum de heresi, sed

etiam de gravissima idolatria, de homieidio voluntario, de sodom ia,

de profanatione sanetorum et de aliis magnis maleficiis aut eorum
aliquibus, punirentur solum ut caeteri haeretici per aliquam poe-

nitentiam facta abiuratione, tune manifeste remanerent praedicta

25 peccata penitus impunita, quae tarnen secundum omnia iura divina

et humana merentur gravissimas punitiones, quae quidem crimina

gravius committuntur medio huius haeresis, quam quocunque alio

modo Si igitur haeretici fascinarii post abiurationem abeant

sieut caeteri heretici, qui solum erraut per aliquam assertionem

so erroneam, praedicta scelera nefandissima omnino manerent impunita

et quodammodo protegerentur sub haeretica pravitate, quod est

valde irrationabile, videlicet quod quia perpetrata sunt per medium
haeresis et cum haeretica pravitate non puniuntur, et si fierent sine

pravitate haeretica, punirentur graviter.

35 Quinta causa est propter incentivum ad huiusmodi haeresim

fascinariorum, cum enim frequenter homines perversi et passionati

omittant crimina perpetrare formidine poenarum gravium, quas

existimant se passuros propter perpetrationem scelerum, si ipsi

existimarent, aut iinpunc transire vel saltem minus puniri, iiule

4 o incitarentur ad perpetrationem malorum. Unde si perversi et ad

mala, prout hoinicidia et vindicationes, inclinati et passionati per-

ciperent, crimina facta per medium haereticae pravitatis secteque

fascinariorum non tantum puniri vel minus puniri, quam si fierent

sine crimine haeresis, ipsi faciliter incitarentur ad subeundum et

45 suscipiendum lianc pessimam sectam, maxime cum facilius et se-

cretius possint suas perversas voluntates adimplere, medio perversae

huius haeresis et sectae. Itaque irrationabile ac periculosum vide-
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tur, hanc viam circa hanc multiplicatam sectain aperire et asserere,

cum non reperiatur, quod ecclesia disposuerit, praedicta scelera